平成 26 年 3 月 18 日

お客様各位

けんしんようＥＢサービス振込手数料の表示について

青森県信用組合
事務部

   平素は、当組合ＥＢサービスをご利用いただき、誠にありがとうございます。

今般、消費税増税に伴い、平成２６年４月より当組合ＥＢサービスの振込手数料にかかる消費

税率が「８％」へと変更となります。
しかし、平成２６年３月中に、「平成２６年４月１日以降」を振込日としたインターネットバ

ンキングの振込予約のお取扱いにおいては、下記の通りとなりますのでご注意ください。
詳細については、別紙「けんしんようＥＢサービスの振込手数料について」をご参照ください。

記

   平成２６年３月中に「平成２６年４月１日以降」を振込指定日とした場合、インターネット

画面上の振込手数料は「消費税５％」で計算された手数料が表示されますが、振込指定日には

「消費税８％」での計算による振込手数料が、口座より引き落としされますのでご注意くださ

い。

手数料について

＜画面に表示する手数料（消費税率５％）＞
 当組合本支店振込 他行振込
３万円以上 ２１０円 ５２５円
３万円未満 １０５円 ３１５円

＜口座より引き落としとなる手数料（消費税率８％）＞

 当組合本支店振込 他行振込
３万円以上 ２１６円 ５４０円
３万円未満 １０８円 ３２４円

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
  青森県信用組合 事務部  担当 西澤・太田

   TEL  017-739-7113 受付時間：平日午前９時～午後 5 時

別 紙

けんしんようＥＢサービスの振込手数料について

   平成２６年３月中に「４月１日」以降を、振込指定日とした振込予約のお取扱いの操作を行

いますと、以下の通りとなりますので、ご注意ください。

＜画面例＞

＜拡大図＞

  インターネット画面上では振込指定日ではなく、「お客様のインターネットバンキング操作日

（３月中）」現在の消費税率での振込手数料が表示されます。（消費税５％計算）
  しかし、振込が行われるのは「４月１日以降」となりますので、振込手数料は「消費税８％計

算」で、お客様ご指定の口座より引き落としを致しますのでご注意ください。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】
  青森県信用組合 事務部  担当 西澤・太田

   TEL  017-739-7113 受付時間：平日午前９時～午後 5 時

３月中は消費税率が５％の為、画面上は「５２５円」

と表示されます。
しかし、実際の振込日は４月１日となりますので、振

込手数料は増税後の消費税率８％が適用されますの

で、振込手数料は「５４０円」となります。